
Ir) a) = 
.2 

.: cm  

o. 
o ~ 
i c O 

, o 

r vb ai 
— 

(a ( (a 
= O E 

Ui 

— w C j 

.. ......... 

ir 	ti Ui 

uuH 	tIil 
'oaø1 	 aDø. 

. 

oÀ 25 oa 
gS 

1 ç'-u5 	nt 	 9 	 aii 

o rl 

to 

a 	 E 

< !* IIt a av-(U 	•((5 	Q1( 

	

l O a 2. 	2 c aaj ij 

05 	 CL 	 É X3 A 

J2 	00 
CC  43 

<a e! 

0 	 o 	 a 

ó. 

ti 

w — 

1 
3O a qn 

a 0  

íã  u 
9c 

uiu ie!i 

Icap ,  

; 

(a 
a 
LU 
o 
o 
r 
z 

o 

o 
z 
L7 

o 
z 

o 

'a 
•0 

15 

a, 

a 
a 

a . a 
E a 

o 

2 

9 
14 U 

i4 
E 

a tu 

E 
E! § 

E 
E .  

a 

g: 	
Já 

 
OL 

a 

ci 

e 
33 

1 	2 
o  

ç 
a. 	2 

— 

. 
Vk- 

.25  
?t 

CO 

e! 
ata 

-E oa8aa 

E 

o 
° 

!C a 

<aZ a 

ac 
va 

e! 	8E 
2)- 

É 4w  
OC 

Ç 

rhAIS g 1  

eu 1  ao 

O Õ Q L 	O g U  

L 9 g. 

Y11  c- 

N 	 mel, 

Imo 

ea 
lu 

iL  

! 2 

'2 <2 

- 	 9 

8 

z 

tz- oo. 

dL 

o  
CL 

a 

o 
9 i 9 a O 

O E O a m ei  

IU 
IU + 



çlUP 1  

' 	i1Ití 	
G 

NO  110, segunda-feira, li de junho de 2018 	 Diário Oficial da União - seção  

obra, equipamentos e malenais, de acordo com as Especincações 

leenicar (Anexo 1 e III. deste Edital.  Mais informações serão obtidas 

na Sala da Comissão de Licitação. 

Iraceana-CE. 8 de jazhet de 2018. 

FRANCISCO DAS 04AGAS CAVALCANTE 

FERNANDES 

Presidente ia ujutação Priinane-rr de Licnaç&s 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 50  22/2018 

A I'releitura Municipal da Iruceuna-CE, por ateia da 

Sceictasia dii Trabalho e Assisirincia Social lima público pata 

conhecimento do, interessados a RE\'OOAÇÀ() DOS ITENS 01. 015, 

IS. 21. 25. 30 com esteio n'a Art. 49. capui, da Lei de Licitações, da 

.Modalidade Efegão Presencial N' 02212018, cujo OBJETO: 
C'mtrataçio de empresa especialirada para prestação de serviço de 
kicaçãti de Estrutura de Apoia, Onuimentação e Organicação, 
DiviipaeJti. Bltisis. Anirutaçita. Oticinaru, Som, Settturançrts, Banheiro, 
Qiriurtieti. 1 irupii e Stxaris Musicais para a realização duo Eventos: 
festa das Mães. Iraeetiaa Junino. Fesleion da Sena, Semana da 
Criança, 'Y Canoa Cultural. Semana do Idoso. Final do Campeonato 
Municipal de hiebol de Campo c Natal da Esperança no Município 
de Iracema-CF. confonue especificações do Termo de Referdiucia 
incxo 1 desse Edital. Tendo em sinta, a deruccessidade da 

..tniunivaçõts ,Je 'ar licitar a Festa da. Miei, vistui que nu3uu daria uriurpil 
d,'iucuurrrr tia data programada, atrasei. RESOLVE com e'iteiru aio Ar. 
40, capuil. da Lei de Licitações, REVOGAR sri bens da licitação 
acima rclrtciusaudr. 

1uaciuuj.ÇE, ti de junho de 2018. 
106È Cll.EtlDi) MAGALHÂES PESSOA 

So'iuiliuiu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRALJÇUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAR. N' 201lL06.05.01 

A Prelctusura Municipal de Irauçuba comunica aos 
interevritJos que liir,i realizar licitação na modalidade Pregão 

Presencial de N' 2018.06.05.01, do tipo Menor Preço para a 

Contratação de pessoa juridica rara executar o Projeto "Mais 

Educar/lo em Saúde Ambieunal' pata desenvolver ações comunitárias 

de educação em saúde unubiutnral para a promaçito da riuúde pública, 
contribuindo cita a melhoria da çttalitladc de rida da poplilação desse 

MuniCipio, conforme Plano de Ação em Ameno, coto dela de abertura 
pura o dia 26 de junho de 2018, às I)91iÜ0uniu, na sede da Prefeitura 

Municipal de leuuçuba, tia As. Paulo BanIrei. W. 1.370, Centro. Mais 
Tuuforinaçõcs pelo Fcauc: 88/1635.1133. 

Imuçuba-CE, 7 de junho de 20111 
NEIRIVANIA TEIXEIRA TÂROZA 

Pregoera 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N 5: 2/01S021lo. Origem: Tomada de Preços N" 00612018-TP. 

Ciiutmtutnte: Secretaria de tuut'rseutrutuur.s, Industria. Comórcio e 

turismo. Contratado: E. E. Rebotreas 1/ireli - ME. Objeto: 

(:mutrautçittr riu Empresa especializaria em engenharia, paro aceração. 

nicdiiuotc Regime de Empreitada por Preço Global. de obra de 
l'avilientlta iii de rua. da Sede do Município de Itaiçalai. Estado do 

Cena. Valor total: ES 202.346.96 iduzentos a oitenta e dois rauL 
trezeistuis e quarenta e seus teu o e nius'entti e leis centavos). Vigência: 

74115 701 a 25/05/2019. Data ou assinatura: 24105.2018. 

AVISO 1W HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 6/201TP 

A Prefeitura de ltaiçabo. Estado do Cessei. por iutteeméditi 
da Secretaria de lnfrueatnituru, Indústria. Comércio e Turismo. 
airria público. uns rerutinu tia Lei 8.666193. a Htsninlngaçin e 
Adjudicação do Processa Licitarõrio 0062tllll-TP. Modalidade 
Tisataila de Preços, cujo culijetiu é a Contratação de Empresa 
cvpzeialioala era engenharia, para execução. mediante Regime di.' 
Empreitada prut l'r,'ço Global, de obra de pavimentação de tuas da 
Sede do Municipio de ltstiçaba. largado do Criará. cisafonnc a 
septtir: Hiitroloitnrla e Adjudicada para: F. Rebouca., Fireli - Mli, 
empresa inscrita no CNPJ sob o n' 26,771.07510001-fdl. Valor 
vencedor, R$ 382,146,96 tduzenio., e oitenta e doi, mil, trezentos 

qttarenla e seis reais e nosenta e seis cCfllasli. 

lrais'aba ' ('13. 14 de muno de 20151 
PAULO GADELHA DE OLIVEIRA 

pil, oiisssuilo de Lucitaçilo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAITLNGA 

AVISO DE LlcI'rAç:Ão 
PREGÃO PRESENCIAL 5' 006.0112018/PP/511P 

A Preiloetra Oficial de Itaitinga. comunica aos interessados 
que no ptitxittttu dia 25 de junho de 20111, às 09:006, es'tarã abt'iutd.s 
licitação na modalidade Pregão Presencial N 0806.01 20l&PP'SRP, 
cujo objeto ri: registro de preços para fatura e eventual aquisição de 
livras para ftrmtaç.ãt, humana na ires de hutusatuas ias modalidades de 
Ensino Fundamental 1 e II e parti avaliação cm larga escala da Rede 
Pública Municipal de ItaitinguCE. O edital completo estará li 
dusposiçiui duts iiaes'assado'i unir dias Úteis apto esta public''uuss 
horário de 08:00h ã, 14:006. na sede da Prcl'ci;ura e no dar: 
www.tcnr.ec.gov.br/livitacocs.  

Itaitinga - Cá. 8 de Jurbo de 20111 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA 
DE JERICOACOARA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

No Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presenciei N. 
2018,03,22.01 publicado no DOU do dia 06106/201$. púg 20(1, ,seçrirm 

Onde ao lé . modalidade Pregão Prescaucial N'. 
2018.05.22.01, tipo menor preço por lote, para rouitrtataçio de 
,rsnpresa para aquisição de medicamentos, medicamentos controlados. 
natcrtais ttuuuiiccus lmonpitalrtrc'u, materiais de consumo e permanente 

odontológico e materiais diversos para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Jijuca de Jeneoacoara/CE, 
eont'oniie tamoio de reterãricia 

Leia-,w - Modalidade Pregão Presencial W. 2018.05.22.01-
SRP. tipo mentir preço por Lote, para registro de preços visando 
fatura e eveutrual contrafação de empresa pata aquisição de 
mnedicamenlos, medicamentos controlado',, materiais naédico'i 
hospitalares. materiais dc consumo e permanente odeniotúguco e 
tuatertais dis'uruaa pala atrisitr as nerrssidailtss da Secretaria de 
Saia/ai do Município de Jiioca de Jericoacoara'CE, coni'~te Termo 
de Rcfcrdustia. 

Jijoca de Jvrivoacoura - ('E. 8 de Junho de 2013 
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTF.NCOURT 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS 
DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNI('O N" 412018 

A ('omissão Permanente de Licitas'ã.o toma publico que 
estará realizando na modalidade Pregão Flctrdnico N' (104/2018, cujo 
objeto é o registro de preçns ssandms futumu e eventuais aquisições de 
0iacros alinienticias dcsiinrmdos i merenda escolar do Municipio de 
Lavras da Mung.sbeirs ' CP. Estando aberto o prazo para 
eadartmitreuttcu de pt'tspasntaur aia mm dia 20.06.2018, 09h(tOmia. abertura 
das propostas no dia 20.06.2018, às OOhlOmin e a fase de disputa de 
Iam*; no dia 21.66.2018 As 09hOOmin. estando disponível pelo sitie 
eletrtaticn wwsv.libtnnet.ctim,tir. Maiores irI'orntaçfues na sede da 
Ptcliai;iaa Rua Monsenhor Mecciro, n' 711, Centro, Latiras da 
Mangabeira. 

Lavras mia Mangabeira' Cli. 8 de Junho de 2018 
JOAR BEZERRA DE. ALMEIDA 

Puegraeiri., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL 14° 2018.2205-001 SECSA 

O Município dc Limoeiro do Norte - Ceara. sarares da 

Secretaria Municipal de Saúde. puir Intermédio Coenissóni 

Permanente de Licitações e Pregões. nomeada arrases da Portaria 

14312017 modificada pela 194.201". ttui'msa público pata 

coirlaceinacaito dos interessados o Adendo ao Edital de Licitação 

Edital do Pregão Presencial P4" 2018.2205-001 SECSA, cujo o 

objeto ri a ei.uuU'ataçãts de empresa para serviços de colidiu 

transporte e dcsliiiação final dos Resíduos Classe t - Perigosos 

(Medicamentos que possivelmente senha a vencer) do Hourpital 

Municipal, junto à Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte - 

Ceará. O inteiro teor das modificações de que listem o Adeuik' 

cm questão podem ser acenadas na sede da Comissão Permanente 

de licitações e Prrgilms ou alntvtitr do site do 'D'E Tribunal de 

('cotas do Estada do Ceará (www.tcc.cc.gov.br ). 

Limoeiro do Ncrcme - CE, 8 de junho de 208 

FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

Presidente da Comissão de Licitações e Pregões 

ISSN /677-7069 	 203 ,: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRAIO 1)E (:ON't'tcATO 

TOMADA DE PREÇOS  N0  06.01412018 TP 
Fxtnato referente ao Contraio P4' 06.18.06.00.001, 5irmado entre a 
Secretaria Municipal de lnfrae'rta'usum e a Empresa VAP 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ P40  00,565.01II0001.I9, 
com o VALOR GLOBAL de R$ 690543,24 (Sciscemitmts e Noventa 
Mil. Oitocentos t Quarenta e Três Reais e Vinte e Qtsatrmi Centavos), 
rcfcrcsilc á Tomada de Prcçoun 5006.014/20111  TE. que verba am,'crc's riu 
Contratação de empresa viçamsslss a pavimentação do acesso ao 
Mirante da Serra dui Lagedo eia Marartguape'CE, crmnl'uuntne Projeto 
Biuien e demais arte/sus do Edital. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 15' 06.01412018 TP 

Modalidade: Tomada de Preços 50 06.014/2018 TP. OBJETO: 
Cotsir.ciaçiio de esnpecsu visando a pavimentação do acesso ao mirante 
da Serra  do Lagarto em Maraaguope-CE. localizado na Sede de. 
Mmanicipio de Mnranguapc'CE, conforme Projeto Básico e dentais 
Anexos mis, Edital. EMPRESA VENCEDORA: VAP 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ P4' 00.565,01110ool.19. 
cana o VALOR GLOBAL de 1(5 o90.843,24 (Seiscentos e Noventa 
Mil, Oitocentos e Quarenta e Tis Reais e Vinte e Quatro (7cnlavns51. 
conforme Mapa de Preços anexado aos autos. ADJUDICO E 
HOMOLOGO a licitação mm forma da lei P4'  8.66683. 

P'Inurrnnguape.CC. eu cc juhó de 2018. 
WALERYDO DE ARRF.0 MçCHADO 

Ornieietdtmr de Despesa 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO (") 
TOMADA DE PREÇOS N' 07.00412018 TP 

Resultaria de Habilitação e Pisipmrtuo de Preços. 
A Presidente- da Continsão Central de Licitação e Pregões da 

Prefeitura de Maranguapc-CF torna público peca cumprimento do 
Ati,. Ja. tncineu V. da Lei N" tLt'.('lí, de 21 de junho de 1.993, e suas 
poaleTiorrs alienações que a Coutijiami concluiu o julgamento da 
Tomada de Preços P4' 07.004/2018 TE. cujo OBJETO: Conirauoç/io de 
elsspreslm para a eciretiçitia da constnmçittm do um (.RAS (Centro de: 
Referencia de Asnistrincia Social) no Bairro PROUKB no Municirio 
de Marunguape'CE, declarando VENCEDORA do certiemse o 
empresa: FACILITE ('ONSTRIJÇOI!S [lIRELI ME, inscrita no ('NPJ 
P4" 15.511.59II000I'01. como VALOR GLOBAL de Riu 335.718.75 
(Trezentos e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Setenta 
e Cinco Centavos), visto que a mastins ascodeti na integra o ato 
convocatório. 

islarangiaipe.CE. 4 ele junho de 2018. 
RAYLSIe RAFAELLIs JERÓNIMO LIMA 

()N.da ('nejo: publicado nesta data pai' ler tido omitido uma DOU de 
15.6.2015, Seção 3. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 5' 06.08412018 TP 

Resultado de Habilitação e Propoulan de Preços. A Pre,uidanle d 
Contittiào Central de Limtiurçllo e Pregões da Prefeitura de 
!sl.im'anuapr-k'E toma público para sumnpri.ncntau do Art. 315. Inciso V. 
mia Lei P4" 8.666. de 21 de junho de 1.993. e suas pcmsteciores 
alienações que a Comissão concluiu o Julgamento da lotando de 
Preços P4" 06,014.2019 W. cujo OBJETO: Cminlmtaçio de empresa 
si.sjndo a par imentaçàsm do acesso ao Mirante da Sena do Logedo em 
Marnusgsrape-CE. declarando VENCEDORA do certame a Emprçsa: 
VAP CONSTRUÇÕES LUSA, inscrita no ('NPJ P4" 00.565.011/0001' 
19. com  o VALOR GLOBAL de Rã 690.843,24 (Seiscentos e 
Noventa Mil, Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Vinte e Quatro 
Centavos). nisto que a mesma atendeu una Integra o Ato 
Connoealõrio. 

irtat'angannpr'CE. IS de junho de 20115. 
RAYLSE RAFAELLE JERÓNIMO LIMA 

Presidente de Comissão Permanente mie Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N'MiOlO 

PROCESSO uCl'PATÓRIO NO 2018.05.03.002. A 
Comissão Permanente de Licitações do Municipiu de Milagres/CE 
sonsa público para conhecinaento de lodos que o Resultado do 
Julgamento da Fase de Habilitação do Processo lmi'.,ttiirio cm 
epiguxlr etçin objeto consiste na ccnrtuataçilu rir emiapirsa de 
engenharia apta a realizar o, scrvçoa de roçada manual das estradas 
vicinais diu inimnitIpis' de Milagres/CE. Enspresris Hol'mitissias: 1 
Ecosces Conarruçoes e Serviços Eireli: 2 Edifica EdiftençEci 
CoinutnsçPses Ltda: 3 ' Altamo Edgar Feruamides Rotim ME; 4' Roma 
Construtora Eireli ME: 5 ' Andens'am Vio,shinuton de Souoa Remetida 
- ME: b- José Vilas Filho MF; 7' AtI Construtora t,tmja ME; 8' trio 
('ourntrntçfres Serviços LIda ME; SI - See'sies Eitspreettditaenttis'i Eirrli; 
10. S&T Construções e Locações de Mito de Obra tirei: lI 'JMC 
Conceito Set'siço e Emreendimentoir Eireli ME: 12 - Podiam 
Enspraeadimcnios Eirstli EPP: 13 ' 3r Conatruções e 

t'.s:e demeumento pode ser verificado na endereço etrtn3nieo httpe/www.in.gmav,br/auteaticidadc.htmt. 	 l)ocumnctutu assinado digitalmente conforme ME n" 2.200-2 de 24106/2001. que institui a 
selo código  0530201 N06! 1(11)203 	 tnfrsestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP.Btusil. 



Ceará, 11 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX 1 N 1961  

Unidade Gestora: Secretaria de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão de Governo 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Iguatu, em cumprimento a Legislação em vigor, faz 
publicar o extrato resumido do contrato firmado com: EDERALDO 
ANGELO MATIAS-ME, com sede á Av. Antônio Denguinho de 
Santana, n° 145, sala 05, centro, Brejo Santo, CEP: 63.260-000, 
inscrita no CNPJ sob o N° 10.920.761/0001-15, neste ato representado 
pelo senhor Ederaldo Angelo Matias, inscrito no CPF sob o N° 
690.670.153-34, como a seguir discrimina: 

Fundamento Legal: Tomada de Preços 2018.02.26.01-PMI-DIV, em 
conformidade com o que preceitua a Lei Federal N° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores e na proposta de preços da 
Contratada. Objeto: Contratação de serviços de assessorias técnicas 
diversas, junto as Secretarias de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão de Governo; da Educação e Assistência Social 
do Município de Iguatu-Ce, conforme especificações e quantidades no 
termo de referência, anexo 1 do Edital, tudo parte integrante do 
processo. Valor Global Mensal: R$ 19.700;00 (dezenove mil e 
setecentos reais), conforme proposta de preço. Data de Assinatura: 
29 de Maio de 2018. Prazo de Vigência: a partir da data de assinatura 
cio contrato até o dia 31 de Dezembro de 2018. Signatário: Luiz Rui 
de Andrade (Ordenador de Despesas da pasta). Dotação 
Orçamentária: N° 0501.04.122.0049.2.007 (Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento). 
Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 (outros serv. de terc. pessoa 
jurídica). 

PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

iguatu-Ce, 29 de Maio. 

E-mail: prefeituramunicipaldeiguaflicplgmail.com  / Fone: (88) 
99203-6169 

Publicado por: 
Débora dos Santos Lavor Albuquerque 

Código Identificador:0609ED6D 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Unidade Gestora: Secretaria de Assistência Social 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Iguatu, em cumprimento a Legislação em vigor, faz 

,-..... publicar o extrato resumido do contrato firmado com: EDERALDO 
ANGELO MATIAS-ME, com sede á Av. Antônio Dengumho de 
Santana, n° 145, sala 05, centro, Brejo Santo, CEP: 63.260-000, 
inscrita no CNPJ sob o N° 10.920.761/0001-15, neste ato representado 
pelo senhor Ederaldo Angelo Matias, inscrito no CPF sob o N' 
690.670.153-34, como a seguir discrimina: 

Fundamento Legal: Tomada de Preços 2018.02.26.01-PMI-DIV, em 
conformidade com o que preceitua a Lei Federal N° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores e na proposta de preços da 
Contratada. Objeto: Contratação de serviços de assessorias técnicas 
diversas, junto as Secretarias de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão de Governo; da Educação e Assistência Social 
do Município de Iguatu-Ce, conforme especificações e quantidades no 
termo de referência, anexo 1 do Edital, tudo parte integrante do 
processo. Valor Global Mensal: R$ 13.400,00 (treze mil e 
quatrocentos reais), conforme proposta de preço. Data de 
Assinatura: 29 de Maio de 2018. Prazo de Vigência: a partir da data 
de assinatura do contrato até •o dia 31 de Dezembro de 2018. 
Signatário: Cristiano Martins de Oliveira (Ordenador de Despesas da 
pasta). Dotação Orçamentária: N" 2601 .08.122.0058.2.090 
(Manutenção das Atividades Administrativas da Sec. de Assistência 
Social). Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00 (Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica). 

PEDRO GILDÁSIO DE SO USA. 
Preside* da Comissão Permanente de Licitação. 

Iguatu-Ce, 29 de Maio. 

E-mail: prefeitura.municipaldeiguatucpl@ginail.com  / Fone: (88) 
99203-6169 

Publicado por: 
Débora dos Santos Lavor Albuquerque 

Código Identlflcador:6DF3DBC4 

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
PORTARIA N° 063/2018 

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatu, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
457/2017, de 19 de junho de 2017, do Senhor Prefeito Municipal de 
Iguatu, Ednaldo de Lavor Couras, 

RESOLVE, 
Art. 1° - Exonerar, a pedido, o servidor GILBERTO BEZERRA DA 
SILVA LINO, do cargo de Auxiliar de Operador de ETE, matricula 
60220, do quadro efetivo de servidores do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Iguatu, nomeado através da portaria n° 052/2014. 

Art. 2° - Declarar vago o cargo de provimento efetivo de Auxiliar de 
Operador de ETE. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 06 de junho de 2018. 

Registre-se e Publique-se. 

FRANCISCO TÁCIDO SANTOS CAVALCANTI 
Superintendente do SAAE 

Publicado por: 
Girlene Cavalcante dos Santos 

Código Identiflcador:05DE8365 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

SECRETARIA DE SAUDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL W. 2018.06.05.01 - A Prefeitura 
Municipal de Trauçuba comunica aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial de N°. 2018.06.05.01, do 
tipo Menor Preço para a Contratação de pessoa jurídica para executar 
o Projeto "Mais Educação em Saúde Ambiental" para desenvolver 
ações comunitárias de educação em saúde ambiental para a promoção 
da saúde pública, contribuindo com a melhoria da qualidade de vida 
da população desse município, conforme Plano de Ação em Anexo, 
com data de abertura para o dia 26 de junho de 2018. às 09h00min. 
na  sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, W. 
1.370, Centro. 

lrauçubalCE, 07 de junho de 2018. 

Mais Informações pelo Fone: 8813635.1133. 

NEIRWANIA TEIXEIRA TABOZA 
Pregoeira. 

MARIA RAQUEL DUARTE MOTA 
Secretária da Saúde 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identiticador:A39F1618 

ESTAI)O DO CEARÁ 
PREFEITURA \l UNICIPAL DE ITAIÇABA 

www.diariornunicipal.com.br/aprece 	 15 



ri 
FSC 

MISTO 1 
.oldo 

rsc cojJ 

à 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°107 1 FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixearamobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. 
Contratada: Paulo Tércio Fernandes dos Santos - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e lnfracstrutura deste Município. Pregão Prcscncial n° 07.00112017-03- PPRP. Valor Global do 
Contrato: R$ 14.162,08 (quatorze mil e cento e sessenta e dois reais e oito centavos). Data da Assinatura: 06 de Junho de 2018. Vigência: até 31 de dezembro 
de 2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva e Abdon Pinheiro Alves - Contratado. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2505.0112018 
- O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que o Pregão Presencial N °  2505.01/2018, cujo OBJETO é a Aquisição de livros 
destinados aos alunos da Rede Municipal de Educação infantil e Fundamental junto a Secretaria de Educação do Município de Tururu-CE, com Abertura 
prevista para o dia 11 de Junho de 2018, às 09h, fica ADIADO para o dia 25 de Junho de 2018, às 09h. Tururu-CE, 09 de Junho de 2018. Jorge Luiz 
da Rocha - Pregoeiro. 

 DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1I06.0112018 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Junho de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 1106.0112018, cujo Objeto é a Aquisição de material para o desenvolvimento da Educação Infantil e Fundamental Junto a 
Secretaria de Educação do Município de Tururu-CE. O Edita] completo estará à disposição após esta Publicação, no horário de 081i às 12h no endereço 
da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 11 de Junho de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPI, comunica aos interessados que próximo dia 28 de junho de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°07.06.02/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇAO COM PARALELEPÍPEDOS EM RUAS DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego 
Climério Chaves, 307- Centro- Sala de Licitações. São João do Jaguanbe - CE, 08 de junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.03/TP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos interessados que no dia 28 de Junho de 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para assessoria especializada em serviços de informática para 
atender a Prefeitura de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eleuônico http://www.:cm.ce.gov.br/liçitacoes/index.oho/ 
liciLacao/nur_uuniipios. Itapipoca - CE, 07 de junho de 2018. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público o Pregão 
Presencial n°. 0051104.2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO PASSEIO PAPA ATENDERAS NECESSIDADES DO CADASTRO 

NICO, VINCULADO Á SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 25 DE JUNHO DE 2018, 08H30MJN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-
1078- pmulicitacao@hotmail.com. Alaine AS Pessoa - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 27 de junho de 2018, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS  N° 07.06.01/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA 
EXECUÇÃO DA 2° ETAPA- REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE. O edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climório Chaves. 
307- Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 08 de junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.04.26.002 - SEINFRA, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO E PAVI-
MENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM SINALIZAÇÃO CONFORME 
N° 85325312017, 096691/201, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÓMICO DO MUNICÍPIO DE PARA MBU, A SABER: HABILI-
TADAS: DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
- ME, W U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, N.R CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI-ME, E MR & R LOCAÇÕES  E CONS-
TRUÇÕES EIRELI - EPP. INABILITADAS: CONSTRUTORA NEVES 
NOGUEIRA LiDA-ME, APLA COMERCIO, SERVIÇOS E CONSTRU -
ÇÕES EIRELI-ME, FENIX LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES ETRELI 
- EPP. FICA ABERTO, A PARTIR DA 
DATA DESTA PUBLICAÇÃO, O PRAZO RECURSAL PREVISTO NO 
ARTIGO 109, INCISO 1, ALÍNEA "A", DA LEI DE LICITAÇÕES. CASO 
NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS A CONTINUAÇÃO 
DA LICITAÇÃO DAR-SE-À DIA 19.06.2018 AS 09H00MIN. ARTUR 
VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁNTONINA 
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2018.06.07.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL 
n°  2018.06.07.1, cujo objeto é a Contratação de Serviços Técnicos e 
Advocatícios Especializados a Serem Prestados em Assessoria Jurídica 
Tributária Junto á Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
de Antonina do Nortc/CE, Conforme Descrições Constantes no Anexo 1 
(Termo de Referência), Tipo Menor Preço Por Lote, 21 de Junho de 2018. 
às 15:00 horas. na  sala da Comissão de Licitação, situada no(a) Rua João 
Batista Arrais, n° 08 - Centro, Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/ 
CE, 1708 de Junho de 2018, Thomas de Araújo Barbosa - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.05.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha/CE torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 
2015.05.22.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras-JOSÉ NERGINO 
SOBREIRA - EPPvencedornoslotes 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, li, 12, 13, 
14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 
34,35,36 e 37, MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES vencedor no lote 4 e PANORAMA COMÉRCIO 
DE PROD. MÉD. E FARM. LTDA vencedora nos lotes 7 e 31, por 
terem apresentados os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo 
as referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Destacou-se ainda na fase de propostas 
de preços, o seguinte: PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MÉD. 
E FARM. LTDA, tevesua proposta desclassificada para os lotes 01,02, 14 
e 25; MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITA-
LARES, teve sua proposta desclassificada para os lotes 01, 02, 03. 06, 07, 
09, 13, 14, 15, 17,20,23,29,30,34 e 37 e PHARMAPLUS LTDA teve sua 
proposta desclassificada para os lotes 16, 20 e 26, do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos 
Dumont, n°64- Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, 
no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 07 de Junho de 2018. 
Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Irauçuba- Aviso de 
Licitação - PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.06.05.01 - A Prefeitura 
Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar hei-
[ação na modalidade Pregão Presencial de W. 2018.06.05.01, do tipo Menor 
Preço para a Contratação de pessoa jurídica para executar o Projeto "Mais 
Educação em Saúde Ambiental" para desenvolver ações comunitárias 
de educação em saúde ambiental para a promoção da saúde pública, contri-
buindo com a melhoria da qualidade de vida da população desse município, 
conforme Plano de Ação em Anexo, com data de abertura para o dia Zislã 
junho de 2018. às 09h00min. na  sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na 
A. Paulo Bastas, W. 1.370, Centro. Irauçuba/CE, 07 de junho de 2018. Mais 
Informações pelo Fone: 88/3635.1133. NeinvaniaTeixeira Taboza - Pregoeira. 


